

Regionkontoret
Centrum för regional utveckling
Helén Steglind Larsson, 021- 17 68 05
helen.steglind.larsson@regionvastmanland.se

Datum

2018-04-26

MÖTESRUBRIK DFP Dialogforum för pensionärsorganisationerna
PLATS Regionhuset ingång 4 plan 5, Lokal: Mälaren
TIDPUNKT 2018-04-26 kl.14.00 – 16.00
NÄRVARANDE Dennis Nilsson (S), ordförande
Brage Lundström, PRO
Ulla Stenberg, PRO
Karl-Erik Andersson, RPG
Marianne Avelin, SPF
Malin Svakko, verksamhetsutvecklare
Eva Thors Adolfsson, verksamhetschef
Tommy Levinsson (S), regionråd
Johanna Ritvadotter (V), förtroendevald
Kenneth Östberg (S), regionråd
Helén Steglind Larsson, sekreterare

DAGORDNING

1. Ordförande hälsar alla välkomna till dagens möte
2. Föredragande under punkt 8 ändras till Kenneth Östberg och föredragningslistan godkänns därefter
3. Föregående minnesanteckning från 2017-11-16 godkänns
4. Brage Lundström utses att justera minnesanteckningen
5. Ordförande informerar om att regionen återkommer om höstens mötestider
6. Privata vårdcentraler och seniormottagning Malin
Det finns idag inget krav i primärvårdsprogrammet att seniormottagningar ska finnas på alla vårdcentraler. Några av de offentliga vårdcentralerna har seniormottagningar. De privata vårdcentralerna har samma utbud att erbjuda äldre invånare som de övriga offentliga har. Att kunna ha en given vårdkontakt dit vissa äldre kan vända sig utan att hamna i telefonkö eller bli uppringda är en angelägen fråga från forumets sida. En fast vårdkontakt ska enligt patientlagen utses om patienten begär det eller om patientens behov kräver det.
7. Samverkan mellan kommunerna och regionen gällande "hemgång" Eva och Malin
Eva är projektledare för att lagen om samverkan vid utskrivning, som trädde i kraft vid årsskiftet, implementeras och Malin har varit delaktig som representant från primärvården. Av länets ca 270 000 invånare berörs endast ca 1 % av lagen men ute i de olika verksamheterna berörs väldigt många medarbetare av de nya



Datum

2017-04-26

riktlinjerna. Lagen gäller alla åldersgrupper men ca 75 % är personer över 75 år. Anledningen till förändringen är att samordningen mellan slutenvård, primärvård och kommunerna inte har fungerat tillfredsställande. Att vara inlagd på sjukhus i onödan är inte bra och samhällskostnaden blir hög. Varje dygn en färdigbehandlad person tillbringar inom slutenvården kostar ca 6 500 kronor. För den enskilde individen är det också viktigt för den fortsatta rehabiliteringen att få komma hem i sin vanliga miljö när man är färdigbehandlad. Primärvården, där man är listad, bör ha ansvaret för samordning av vården. Tio kommuner och Region Västmanland har under sex månader tillsammans förberett och planerat inför omställningen. Nu finns en överenskommelse, riktlinje och praktiska anvisningar för hur det ska gå till.

Vad behöver nu sluten- respektive primärvården göra? Jo, tänka nytt! Planering för hemgång ska ske direkt från det att personen läggs in och inte som tidigare först när personen är färdigbehandlad.

Processen börjar med att ett inskrivningsmeddelande skickas till primärvården efter att en läkare inom slutenvården bedömt vårdtidens längd och om behov av samordning finns → Primärvården ska utse en fast vårdkontakt → Planering av utskrivningen ansvarar alla inblandade vårdgivare för gemensamt, här ingår även läkare → Patienten och eventuell anhörig ska få information. En enklare folder på 9 språk som ska vara till stöd för patienten/den anhörige tas nu fram → Vissa kriterier ska vara uppfyllda innan patienten är utskrivningsklar. Först därefter skickas utskrivningsmeddelande till berörda och inom 3 dagar ska en kallelse till SIP (Samordnad individuell planering) skickas ut via den fasta vårdkontakten. Under våren med fortsättning under hösten görs informationsinsatser och utbildning till alla berörda i sluten – och primärvården samt i kommunerna. Flera tusen medarbetare berörs.

Forumet undrar om kommunerna är i fas med regionen? Eva anser det och påpekar att det främst handlar om att vi måste ha tillit till varandra, att man följer lagen och tar sitt ansvar.

Begreppet "Trygg hemgång" i Kungsör – hur blir det för hemtjänsten? Får de veta och kunna? Vem/vilka sköter vårdplaneringen i kommunerna? Hemtjänsten är en del i kommunernas ansvar och behöver känna till processen. Det är ofta en biståndshandläggare, hemsjukvården, rehabpersonal med flera som sköter vårdplaneringen i kommunerna och kommer att få kännedom om när en person läggs in i slutenvården. Varför har patienterna inte tagits hem till kommunen tidigare? Planeringen för utskrivning och hemgång har kommit igång för sent så kommunerna har inte hunnit förbereda i tid vilket man nu vill förhindra. På frågan om det kommer att finnas något tillfälligt boende mellan slutenvården och hemgång hänvisar Eva till kommunerna eftersom det åligger dem.

8. När regionen tar över ansvaret för Bergslagsjukhuset följer personalen med?

Kenneth

Bergslagsjukhuset som tidigare drivits av *Mitt hjärta* återgick i Region Västmanlands regi från och med 2018-01-01. Vårdcentralen drivs fortsatt av *Mitt hjärta*. Personal som var anställd på sjukhuset om minst 50 % hade rätten att med samma anställningsvillkor följa med i övergången. Erbjudandet gällde ca 40 medarbetare varav ca 30 tackade ja från början men nu har i princip samtliga följt



Datum

2017-04-26

med och personalen är nöjda. Trots rekryteringsinsatser saknas fortsatt personal och då specifikt sjuksköterskor på vårdavdelningar. Hittills har problemet lösts med hjälp av personal från Köpings sjukhus och några inhyrda sjuksköterskor. Problemet är inget specifikt för Fagersta utan för sjukhus generellt. Alla landsting/regioner har överenskommit om att ta bort hyrpersonal, specifikt inom psykiatri, men så småningom även inom primvård. Målet är att ha så få inhyrda som möjligt.

Primärvården skickar inte längre patienter för träning i den nya rehabbassängen i Fagersta. Ny evidens påvisar att träning i bassäng kan ersättas med andra träningsformer i rehabiliterande syfte. Forumet påtalar att bassängen också kan användas i förebyggande syfte. Kenneth berättar att diskussioner nu sker med olika verksamhetsföreträdare men ännu finns inga beslut.

9. Vad innebär trafikbolaget Västmanland/Örebro? Tommy
I juni 2017 fattade respektive regionstyrelse i Region Västmanland och Region Örebro län beslut om att ingå i ett gemensamt ägande av Region Västmanlands trafikbolag AB Västerås Lokaltrafik. Bildandet av det gemensamt ägda trafikbolaget Svealandstrafiken AB skedde i samband med årsskiftet 2017/2018 då Region Örebro län köpte in sig i Region Västmanlands bolag. Ramavtal skrivs med mindre lokala aktörer som nu utgör ca 10 % av Svealandstrafiken. Kostnaderna för Svealandstrafiken ligger på Västerås respektive Örebro. En vision är att ha ett länskort som gäller i båda länen. Tommy informerar också om att det i mars eller april 2019 kommer att rulla 32 st nya ledbussar i länet.

Movingo – Vad är det och hur går det till?

Movingo är en pendlarbiljett för personer som pendlar dagligen på valfria sträckor i Mälardalen. Produkten gäller för obegränsat resande i 30 dagar, 90 dagar eller under ett år. Biljetten gäller buss, tåg och tunnelbana. Biljettpriset för 30 dagar är 3 200 kronor för vuxen och ungdomar under 20 år samt CSN-berättigade studenter får 25 % studentrabatt. Priset ligger fast i tre år. Tåg i Bergslagen kommer att ingå från och med augusti 2018. Forumet undrar vart pengarna tar vägen? Tommy berättar att det är operatören, SJ, som idag får 90% av intäkterna. Movingo är ett led i att människor ska kunna bo på ett ställe och arbeta på ett annat och enkelt kunna förflytta sig däremellan. Ett sätt att utöka arbetsmarknaden.

10. Övriga frågor

Forumets förslag på punkter man vill diskutera och ha dialog runt framöver:

- Demenssjukdomar och deras problematik. Hur ska regionen klara de utmaningarna?
- *Liv och Hälsa*- undersökningen. Hur följs den upp i regionen?
- Hur har Äldreöverenskommelsen följts upp av regionen?

Uppföljning av frågor som inte kan besvaras på möten önskar forumet att politiker och tjänstemän återkommer om inom ett år.



Datum

2017-04-26

11. Ordförande tackar alla för ett trevligt möte och önskar en glad sommar!

Västerås 2018-04-26


Dennis Nilsson

Ordförande


Brage Lundström

Justerare


Helén Steglind Larsson

Sekreterare